PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM

PEDIDO N°: 150121030001

OFÍCIO N°1804.01/2023

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 18 de Abril de 2023.

A SRA. SANDRA MARGARETE OLIVEIRA

Secretária de Educação, Ciências, Tec. e Inovação

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°141260123-PERP,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 141260123-PERP, PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO.

Prezado Sr(a),

Pelo presente manifestamos nosso interesse em fazer uso da Ata de Registro de Preços acima identificada,
em relação ao item informado em anexo, na condição de ÓRGÃO ADERENTE OU "CARONA" requerendo na
forma do vosso DECRETO regulamentador do sistema de registro de preços a devida ACEITAÇÃO OU NÃO,
da solicitação, informando também se a Ata de Registro de Preços sofreu ou não alterações, obedecidas às
disposições contidas no artigo 65 da lei n° 8.666, de 1993, alterada e consolidada.

DA ATA OBJETO DA CONSULTA:

• Ata de Registro de Preços N° 141260123-PERP
• Pregão Eletrônico N° 141260123-PERP
• Data 27 de fevereiro de 2023
• Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses
• Critério de Julgamento: menor preço por lote
• Do interesse de Contratação: Secretaria de Educação, Ciências, Tec. e Inovação
• Vencedor dos Lotes: 1, 2 e 3 - Alceu Coutinho Paula Medeiros - EPP
• Valor Registrado: R$ 305.731,00 (trezentos e cinco mil, setecentos e trinta e um reais).

Para tanto solicitamos sua anuência para formalização do processo e, em caso da aceitação de nossa
adesão, solicitamos também que nos seja enviado os dados do fornecedor, edital e anexos, proposta de
preços, ata da sessão, termos de homologação e adjudicação, decreto ou normativa que legaliza a adesão,
podendo ser entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail: IogisticasetasqxbgmaiI.com

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

LUIZAISTINA PIMENTA LIMA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Governo Municipal de

de Edueãe,ciências, Teeeee&a e Inovação

Ofício N° 2023180401

Quixeramobim/CE, 18 de abril de 2023

A Senhora

Luiza Cristina Pimenta Lima

Secretária do Trabalho e Assistência Social

ASSUNTO: Anuência de Processo de Carona.

Prezada Sra. Secretária,

Em resposta ao Oficio N° 1804.01/2023 da Sra. Luiza Cristina Pimenta Lima, Ordenadora
de Despesa da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Quixeramobim, na
condição de Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação que está AUTORIZADA a
adesão a Ata de Registro de Preços W. 1401260123-PERP cujo objeto constitui REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET E
FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, MARMITEX (QUENTINHA) E
SALGADOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDEB E DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM cuja vigência é 27/02/2023 à 27/02/2024.

Ressalto que a contratação decorrente do referido Registro de Preços não poderá exceder
o seu quantitativo de 50% (cinquenta por cento) do total por item e, ainda, que o detentor do preço
registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento dos serviços
não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a Secretaria de Educação, Ciência,
Tecnologia e Inovação do Município de Quixeramobim/CE.

Em anexo, segue documentos referentes ao pregão.

Fico à disposição de Vossa Senhoria para esclarecimentos adicionais, ao tempo renovo
votos de estima e consideração.

Cordialmente,

SAN 	A MARGARETE 011V A CASTRO

ORDENADORA DE DESPE' IS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Rua: Rafael Pordeus, N2  460— Bairro: Duque de Caxi . s - Quixer8 mobim/CE

Email: sec_educacaoeciencia@quixeram  i bím.ce.gov.br
Telefone: (88) 3441-1319/ 3441-1343 / CEP: 63.800-000 - CNPJ: 30.148.197/0001-71